ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.09.2017                                                                                                    № 192
О готовности объектов

жилищно-коммунального
хозяйства Ханты-Мансийского

района к работе в осенне-зимний

период 2017-2018 годов

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

 П.Н. Захаров
15.09.2017
Приложение

к решению  Думы

Ханты-Мансийского района

от 15.09.2017 № 192
Информация

о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
Постановлением администрации Ханты-Мансийского района                  от 11.07.2017 № 197 «Об отопительном периоде» 2017-2018 годов» утверждены сроки начала отопительного периода в Ханты-Мансийском районе. Распоряжением администрации Ханты-Мансийского района                 от 13.07.2017 создана комиссия по оценке готовности предприятий                     к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов.
В рамках подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к ОЗП 2017-2018 годов  подготовлен и  утвержден распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от  03.08.2017 № 779-р «План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов».
Согласно указанному плану, определены основные мероприятия по подготовке к ОЗП 2017-2018 годов:

В сфере теплоснабжения:

1. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения запланирован в           6 населенных пунктах района (п. Горноправдинск, п. Красноленинский,              п. Луговской, п. Кирпичный, д. Шапша, с. Нялинское.  Планируется провести капитальный ремонт 1,4 км сетей теплоснабжения в двухтрубном исполнении, что составляет 7,3 % от протяженности ветхих сетей теплоснабжения (19,2 км ветхих сетей теплоснабжения).

2. Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования (замена котлов) планируется провести на 2 котельных (с. Тюли и  п. Пырьях).

3. Текущий ремонт котлов и котельного оборудования планируется провести на 27 котельных района:

- ремонт насосного оборудования, ремонт системы автоматизации котельных, ремонт дымоходов, косметический ремонт зданий котельных, поверка измерительного оборудования и т.д.
В сфере водоснабжения:

1. Капитальный ремонт сетей водоснабжения запланирован в              6 населенных пунктах района (п. Горноправдинск, п. Красноленинский,               п. Луговской, п. Кирпичный, д. Шапша, с. Нялинское) планируется провести капитальный ремонт 0,989 км сетей, что составляет 5,75%                  от протяженности ветхих сетей водоснабжения (17,2 км ветхих сетей водоснабжения).

2.  Капитальный ремонт оборудования водозаборных сооружений           (п. Луговской, с. Троица, д. Шапша).
В сфере водоотведения:

1. Капитальный ремонт оборудования КОС (п. Горноправдинск,            с. Нялинское).

Для прохождения осенне-зимнего периода в 7 населенных пунктах района, заключен контракт на поставку угля, для угольных котельных района (5900 тонн угля).
По состоянию на 10.08.2017:

1. Готовность объектов ЖКХ для работы в зимних условиях составляет:
- 84% - объекты (котельные) теплоснабжения;
- 69% тепловые сети;
- 75% водопроводные сети;
- 72% канализационные сети;
- 87% газопроводные сети;
2. Завершен досрочный завоз каменного угля в объеме 5 900 т. и дизельного топлива в объеме 202 т.

3. Сформировано 27 аварийных бригад,  задействовано 66 единиц спецтехники, бригады укомплектованы необходимыми материалами и оборудованием.

4. Проведено 82 противоаварийные тренировки.
5. Для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах ЖКХ в муниципальном образовании Ханты-Мансийский район созданы неснижаемые резервы материально-технических ресурсов.
6. Выполнены работы по капитальному ремонту (замене) ветхих инженерных сетей:

- заменено  0,86 км тепловых сетей, что составляет 61%                       от запланированного объема;

- заменено 0,59 км водопроводных сетей, что составляет 60%                    от запланированного объема.
К 1 сентября 2017 года ресурсоснабжающая организация МП             «ЖЭК-3» будет готова к пуску тепла на социальные объекты в населенных пунктах  Ханты-Мансийского района.